
Proposta n. PDET-2024-482 del 18/06/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-466 del 18/06/2024 

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Proroga

dell’assegnazione  temporanea  in  comando  presso  l'Azienda

Sanitaria  Universitaria  Giuliano  Isontina  della  sig.ra  CATI

FRANCESCA MARIA, dipendente  con profilo  professionale  di

coadiutore amministrativo senior.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno  18/06/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATA:

• la determinazione n. 537 del 20/06/2023 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Servizio

Risorse Umane. Assegnazione temporanea in comando presso l'Azienda Sanitaria Universitaria

Giuliano Isontina di Trieste della sig.ra CATI FRANCESCA MARIA, dipendente con profilo

professionale di coadiutore amministrativo senior";

VISTE:

• la  nota  dell’Azienda  Sanitaria  Universitaria  Giuliano  Isontina  acquisita  in  atti  con  prot.  n.

PG/2024/108155  del  12/06/2024,  con  la  quale  è  stata  richiesta  la  proroga  dell’assegnazione

temporanea in comando della sig.ra CATI FRANCESCA MARIA, dipendente di ARPAE ER con

profilo professionale di coadiutore amministrativo senior, Area degli operatori, CCNL Comparto

Sanità, a decorrere dal 21/06/2024 e per la durata di anni uno;

• la  nota  prot.  n.  PG/2024/109738 del  14/06/2024,  con la  quale  ARPAE ER ha manifestato il

proprio  assenso  alla  proroga  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  della  sig.ra  CATI

FRANCESCA MARIA con decorrenza dalla data del 21/06/2024 per la durata di anni uno, con

termine quindi al 20/06/2025, alle condizioni in essere;

SENTITA:

• la  sig.ra  CATI  FRANCESCA MARIA,  che  esprime l’assenso  alla  proroga  dell’assegnazione

temporanea in comando presso l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina;

RICHIAMATI:

• l'art. 20 "Comando" del CCNL Sanità integrativo sottoscritto il 20/9/2001;

• gli artt. 56 e 57 del D.P.R. n. 3/1957 e successive modifiche e integrazioni;

• l'art. 16 "Comandi" del Regolamento Generale di ARPAE E.R.;

• l’art. 30, comma 2-sexies del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

RITENUTO PERTANTO:

• di procedere con la proroga dell’assegnazione temporanea in comando presso l’Azienda Sanitaria

Universitaria Giuliano Isontina della sig.ra CATI FRANCESCA MARIA con decorrenza dalla

data del 21/06/2024 per la durata di anni uno, con termine quindi al 20/06/2025, alle condizioni

in essere;

• di rimandare alla nota Arpae Emilia-Romagna prot. n. PG/2023/107895 del 20/06/2023 ed alle

successive  note  che  dovessero  eventualmente  intercorrere  tra  questa  Agenzia e  l’Azienda

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina  la definizione delle modalità per la gestione operativa

del trattamento economico accessorio e del rapporto di lavoro della dipendente in questione per il

Pag 2 di 4



periodo di comando;

CONSIDERATO:

• che  sono  a  carico  dell'Ente  di  destinazione  tutti  gli  oneri  economici,  diretti  e  riflessi,

relativamente al periodo di comando;

PRECISATO:

• che Arpae Emilia-Romagna chiederà all'Ente di destinazione il rimborso degli emolumenti che

continueranno ad essere anticipati mensilmente alla dipendente comandata;

DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990,

la Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA 

1. di  disporre  la  proroga  dell’assegnazione  temporanea  in  comando  presso  l’Azienda  Sanitaria

Universitaria Giuliano Isontina della sig.ra CATI FRANCESCA MARIA, dipendente a tempo

indeterminato di ARPAE ER con profilo professionale di coadiutore amministrativo senior, Area

degli operatori, CCNL Comparto Sanità;

2. di stabilire la decorrenza della proroga dell’assegnazione temporanea in comando di cui al punto

precedente nella data del 21/06/2024 per la durata di anni uno, con termine quindi al 20/06/2025;

3. di rimandare alla nota Arpae Emilia-Romagna prot. n. PG/2023/107895 del 20/06/2023 ed alle

successive  note  che  dovessero  eventualmente  intercorrere  tra  questa  Agenzia e  l’Azienda

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina la definizione delle modalità per la gestione operativa

del trattamento economico accessorio e del rapporto di lavoro della dipendente in questione per

il periodo di comando;

4. di dare atto che sono a carico dell'Ente di destinazione tutti gli oneri economici, diretti e riflessi,

relativamente al periodo di comando;

5. di dare atto, pertanto, che Arpae Emilia-Romagna chiederà all'Ente di destinazione il rimborso

degli  emolumenti  che  continueranno  ad  essere  anticipati  mensilmente  alla  dipendente

comandata.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Pag 3 di 4



Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


		2024-06-18T14:28:15+0200
	Francesca Castagneti




